
令和６年７月１７日

生徒・保護者のみなさまへ

徳島県立徳島中央高等学校長

本校における長寿命化工事について（御案内）

小暑の候、保護者のみなさまにおかれましては、益々御健勝のことと存じます。

日頃は、本校の教育活動に御理解・御尽力をいただき、心よりお礼申し上げます。

さて、本校では令和６年７月２３日から令和８年１月３１日までの予定で、西校舎の

改修工事を行うこととなりました。工事期間内は西校舎外側に足場を組み、外部改修工

事、屋上等の防水工事、トイレ改修工事、各教室の工事等を予定しています。工事の内

容によっては、騒音や振動など生徒のみなさんに御不便をおかけしますが、学習環境の

改善、学校の安全性の向上のため、御理解と御協力をお願いいたします。

また、登下校時において、工事関係者の方々も生徒の安全を第一に考えてくださると

のことですが、自転車の通行や自動車での送迎においては十分注意して通行してくださ

るよう重ねてお願いいたします。なお、定期考査や文化祭等の学校行事においては、学

校と工事関係者で協議し、影響を最小限にできるように配慮します。

東校舎の改修については、時期は未定ですが西校舎の改修後に予定されています。

正門

しらさぎ中学校

テニスコート自転車置場

体育館

西校舎

東校舎

足場

資材置き場
駐車禁止


